
 1 

Příloha č.1         MšS 185/24 

 

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro zápis dětí                                                             

od školního roku 2024/2025 
 

Ředitelka Mateřské školy Pohádka, Sezemice stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

Maximální počet dětí, které lze přijmout je 47 dětí. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z podmínek školy a z kritérií uvedených 

v následující tabulce: 

 

Pořadí 

  č.  
Kritéria 

Bodové 

hodnoty 

1. 

Dosažení věku dítěte 5 let k 31. 8. 2024 + děti s odkladem školní 

docházky 

 

18 

2. 
Dosažení věku dítěte 4 let k 31. 8. 2024 

10 

3. 
Dosažení věku dítěte 3 let k 31. 8. 2024 

 
8 

4. 

Dosažení věku dítěte 3 let: 

 

od 1. 9. do 31. 12. 2024 

od 1. 1. do 30. 6. 2025 

 

 

6 

5 

 

5. 

Trvalý pobyt dítěte ve školském obvodu mateřské školy: Sezemice, 

Dražkov, Časy, Choteč, Kladina, Kunětice, Lukovna, Počaply, Veská, 

Velké Koloděje 

15 

 

 

 

 



 2 

V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst snížit: 

a) pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle zákona vyžaduje snížení 

počtu dětí ve třídě 

b) pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí ve třídě se dle platné Vyhlášky 

o předškolním vzdělávání snižuje o 2 děti za každé dítě mladší 3 let 

 

Bez ohledu na bodové hodnocení může ředitelka mateřské školy přihlédnout: 

a) k důvodům hodným zvláštního zřetele – zdravotní důvody zákonných zástupců (příspěvek 

na péči, invalidní důchod, průkaz ZTP/P, závažná nemoc aj.) 

b) přijetí dítěte bylo doporučeno Pedagogicko-psychologickou poradnou, pediatrem aj. 

 

V případě shodného počtu bodů rozhoduje ředitelka mateřské školy: 

a) podle data narození dítěte. Dříve narozené děti mají přednost před dětmi narozenými 

později.  

b) v případě shodného data narození u více žádostí, dojde k losování pořadí za ředitelky školy 

přítomnosti dalších dvou zaměstnanců mateřské školy. 

 

Veškeré skutečnosti, které mají být zohledněny v rámci správního řízení při stanovení pořadí pro 

přijetí dětí do mateřské školy, je třeba ředitelce mateřské školy doložit, tak aby je mohla mít za 

prokázané. 

 

V Sezemicích dne 26.3.2024 

Nabytí účinnosti 1.4.2024    

 

Bc. Veronika Machatá, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      

 

 



 3 

 

 

 


